2020年 2月 7日

各  位

会 社 名  東亜石油株式会社

代表者名  代表取締役社長   濱元  節

コード番号 5008（東証二部）

問合せ先  経営企画担当取締役 宍戸 康行

 （TEL 044-280-0614）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間（当期は決算期変更のため 15 か月決算）にお

いて特別損失を計上するとともに、2019 年 4 月 26 日に公表した 2020 年 3 月期の業績予想を修

正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

2019年 12月 24日に当社京浜製油所（神奈川県川崎市川崎区水江町３番１号）重質油熱分解

装置で火災が発生いたしました。この火災による復旧等に係る費用を合理的に見積もり、実質負

担額 1,718百万円を特別損失として計上することといたしました。

なお、当社京浜製油所及び水江発電所は、復旧工事に伴い現在生産設備の稼働を停止しており

ます。

２．業績予想の修正について

 (１) 2020年 3月期通期連結業績予想の修正（2019年 1月 1日～2020年 3月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想 ( A ) 36,100 2,330 2,290 1,720 138.22

今 回 発 表 予 想 ( B ) 34,700 △1,080 △1,100 △1,690 △135.85

増  減  額 ( B － A ) △1,400 △3,410 △3,390 △3,410 △274.07

増 減 率 ( % ) △3.9  － － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 8 年 1 2 月 期 )
30,760 4,152 4,169 2,775 223.11

 (２) 修正の理由

   上述の特別損失の計上に加え、生産設備の停止による利益の減少などにより、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を大幅に下回る見込みとなりまし

た。

以 上